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UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Oficio No. SPC/UT/135/2024
XALAPA, VER. 02 DE OCTUBRE DE 2024

C. SOLICITANTE:

Me refiero a su solicitud remitida a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia y del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion (SISAI
2.0), registrada con el numero de folio 301153724000055 que a la letra dice:

"1 . cuantos trabajadores tienen

2. cuales son los tipos de contratacion de personal que existen (confianza,
base, por contrato ETC)

3 cuantos trabajadores tienen por cada tipo de contratacién

4. cuantos trabajadores estan afiliados al IPE

5. Cuantos trabajadores estan afiliados al IMSS

6 cuantos trabajadores estan afiliados al fovissste [sic]”

Al respecto y en atencién a lo dispuesto por los articulos 15, 140, 143 y 145
fraccion III de la Ley Numero 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en los Criterios
emitidos por el INAL

“Articulo 140. Cualquier persona, directamente o a través de su representante, podra ejercer
su derecho de acceso a la informacién ante el sujeto obligado gque corresponda. La solicitud se
podra realizar via correo electrénico, correo postal, mensajeria, telégrafo, escrito libre o en los
formatos disefiados por el Instituto ante la Unidad de Transparencia respectiva, a través de la
Plataforma Nacional o cualquier medio aprobado por el Sistema Nacional...”

"“Articulo 143. Los sujetos obligados sélo entregaran aquella informacion que se encuentre
en _su poder, dicha entrega no comprende el procesamiento de la misma, ni el presentarla
conforme al interés particular del solicitante. La obligacién de acceso a la informacion se dara
por cumplida cuando se pongan los documentos o registros a disposicién del solicitante o bien
se expidan las copias simples, certificadas o por cualquier otro medio...”
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"En caso de que la informacion solicitada ya esté disponible al publico en medios impresos,
tales como libros, compendios, tripticos, archivos publicos, formatos electronicos, por Internet
o cualquier otro medio, se le hard saber por el medio requerido

al interesado la fuente, el lugar vy la forma en que puede consultar, reproducir u obtener la
informacidén en un plazo no mayor de cinco dias habiles.”

"“Articulo 145. Las Unidades de Transparencia responderan a las solicitudes dentro de los diez
dias habiles siguientes al de su recepcion, notificando:

03/17 No existe obligaciéon de elaborar documentos ad hoc para atender las
solicitudes de acceso a la informacion. Los articulos 129 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica y 130, parrafo cuarto, de la Ley Federal de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, sefalan que los sujetos obligados deberan
otorgar acceso a los documentos que se encuentren en sus archivos o que estén obligados a
documentar, de acuerdo con sus facultades, competencias o funciones, conforme a las
caracteristicas fisicas de la informacion o del lugar donde se encuentre. Por lo anterior, los
sujetos obligados deben garantizar el derecho de acceso a la informacion del particular,
proporcionando la informacion con la que cuentan en el formato en que la misma obre en sus
archivos; sin necesidad de elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de
informacion.

Me permito NOTIFICARLE de la existencia de la informacion disponible
al pablico, sustentada en el Oficio No. SPC/UA/1567-09/2024 emitido por
la Jefa de la Unidad Administrativa de esta Secretaria por ser de su
competencia; en el que proporciona el hipervinculo donde se localiza alojada la
informacion solicitada tal y como se genera; correspondiente al articulo 15
fraccion VIII, la que podra consultar para colmar su derecho de acceso a la
informacion y/o descargar por estar disponible al publico:

"Lineamientos Técnicos Generales para la Publicacion, Homologacion y
Estandarizacion de la Informacion de las Obligaciones Establecidas en el Titulo
Quinto y en la Fraccidon 1V del articulo 31 de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informacidon Publica, que deben de difundir los Sujetos Obligados
en los Portales de Internet y en la Plataforma Nacional de Transparencia”.
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Obligaciones Comunes y Especificas 2024 Fraccion VIIIa:

Periodo de actualizacién: trimestral
Conservar en el sitio de Internet: informacion del ejercicio en curso y la correspondiente
al ejercicio anterior.

Aplica a: /os sujetos obligados de acuerdo con sus facultades, atribuciones, funciones u objeto
social y conforme a la Tabla de aplicabilidad

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https://repositorio.veracruz.gob.
mx/proteccioncivil/wp-content/uploads/sites/15/2024/07/LTAIPVIL15VIIIa ok.xIsx

Para cualquier aclaracion pongo a su disposicion el correo de la Unidad a mi
cargo utransparenciapc@veracruz.gob.mx asi como el nimero telefonico 228
820 31 70 extension 2258.

Atentamente.

RUBRICA
MTRO. CESAR ADRIAN MENDEZ OLARTE
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Dra. Guadalupe Osorno Maldonado.- Secretaria de Proteccidn Civil.- Para su conocimiento
CAMO/mrf*
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Asunto: Respuesta a solicitud 301153724000055
Xalapa, Ver., 30 de septiembre de 2024

M.A.E. César Adrian Méndez Olarte
Titular de la Unidad de Transparencia
de la Secretaria de Proteccidén Civil
Presente

En respuesta a su Oficio No. SPC/UT/131/2024 de fecha 23 de septiembre del
2024, a través del cual remite la solicitud de informacion registrada con el nimero
de folio 301153724000055 en la que requiere lo siguiente:

. “cuantos trabajadores tienen

cuales son los tipos de contratacion de personal que existen
(confianza, base, por contrato ETC)

cuantos trabajadores tiene por cada tipo de contratacién

cuantos trabajadores estan afiliados al IPE

cuantos trabajadores estan afiliados alims

cuantos trabajadores estan afiliados al fovisste [sic]”
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Al respecto me permito informar que estamos constrefiidos a lo previsto por el
articulo 15 fraccion VIII de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion
por lo que se remite al Portal de Transparencia; ingresando al siguiente link, donde
podra consultar o descargar la informacién y aspectos que colmen el derecho de
acceso a la informacion de quien la solicito.

Obligaciones Comunes y Especificas 2024 Fraccidén VIIIa:

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https://repositorio.veracruz.gob.mx/proteccioncivil/wp-
content/uploads/sites/15/2024/07/LTAIPVIL15VIIIa_ok.xlsx

Sin otro :

yrticular, le envio un cordial saludo.
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urora Alejandra Cervantes Hernandez
Unidad Administrativa

ra. Guadalupe Osorno Maldonado. - Secretaria de Proteccién Civil. - Para su superior conocimiento. Presente.
C. Kena Herrera Parras. - Jefa de Departamento de Recursos Humanos. - Para su conocimiento. Presente.
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Hago de su conocimiento que con fecha del dia de hoy, fue rec:blda a traves de
la Plataforma Nacional de Transparencia y del Sistema de Solicitudes de Acceso
a la Informacion (SISAI 2.0), una solicitud de informacién registrada con el
niamero de folio 301153724000055, en la que se requiere lo siguiente.

"1 . cuantos trabajadores tienen

2. cuales son los tipos de contrataciéon de personal que existen (confianza,
base, por contrato ETC)

3 cuantos trabajadores tienen por cada tipo de contratacién

4. cuantos trabajadores estan afiliados al IPE

5. Cuantos trabajadores estan afiliados al IMSS

6 cuantos trabajadores estan afiliados al fovissste [sic]”

Por considerarlo de su competencia y con fundamento en el articulo 134
fraccion VII de la Ley Numero 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, 25 fracciones II y VII
del Reglamento Interior vigente de la Secretaria de Proteccion Civil y en el
Criterio 8/2015 ATRIBUCION DE LAS UNIDADES DE ACCESO DE
REALIZAR LOS TRAMITES INTERNOS NECESARIOS PARA LOCALIZAR Y
ENTREGAR LA INFORMACION PUBLICA REQUERIDA emitido por el IVAL }/
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Me permito solicitar que instruya a quien corresponda a efecto de proporcionar
la informacién requerida marcada y que pudiera estar en los archivos en el area
a su digno cargo, en apego al procedimiento descrito en el Oficio No.
SPC/UT/005/2024 de fecha 08 de enero del afio 2024.

No omito resaltar la importancia de observar el término para atender en tiempo
y forma la peticidn transcrita, como lo prevén los articulos 140, 142 y 145 de
la Ley Numero 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, por lo cual mucho le agradeceré que
a mas tardar el 02 de octubre, se entregue la contestacion correspondiente
o manifieste si existe impedimento para dar puntual respuesta.

Para cualquier aclaracién, ampliacién o asesoria de lo solicitado acudir a esta

Unidad.
ATENTAMENTE
/ \

/

MTRO. CESAR/AD /',uf-Ml'ENDEz OLARTE
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Dra. Guadalupe Osorno Maldonado. - Secretaria de Proteccién Civil. - Para su conocimiento.
CAMO/mrf
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